ПРОТОКОЛ  № 7
заседания комиссии по социально-экономическому развитию Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	31 мая  2011 г.                                                                                 г. Ипатово

Присутствовали: 12 членов  комиссии из 14.
Приглашены:

Главы муниципальных образований:

с. Большая Джалга

Добровольно  – Васильевского сельсовета

Золотаревского сельсовета

Кевсалинского сельсовета

Красочного сельсовета

Тахтинского сельсовета

Начальник отдела образования администрации  Ипатовского муниципального  района  Ставропольского края
Главный врач МУЗ «Ипатовская ЦРБ»
Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации  Ипатовского муниципального  района  Ставропольского края

Начальник отдела культуры и социального развития администрации  Ипатовского муниципального  района  Ставропольского края

Заместитель начальника правового и кадрового обеспечения администрации  Ипатовского муниципального  района  Ставропольского края

Заместитель начальника финансового управления администрации  Ипатовского муниципального  района  Ставропольского края

Заместитель начальника отдела экономического развития  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
	Председатель комиссии:

	Фоменко Т.А.- заместитель  главы администрации   Ипатовского муниципального  района  Ставропольского края

	Секретарь комиссии:
	Василенко Л.В. – начальник отдела     экономического развития   администрации Ипатовского муниципального района       Ставропольского  края

                                             Повестка дня:
1. О разработке  Программ социально-экономического развития муниципального образования  с. Большая Джалга, муниципального образования  Добровольно  – Васильевского сельсовета,  муниципального образования  Золотаревского сельсовета,  муниципального образования  Кевсалинского сельсовета, муниципального образования  Красочного сельсовета, муниципального образования  Тахтинского сельсовета.

(докладчик -  начальник отдела экономического развития  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Василенко Л.В.).

2. Выполнение Плана мероприятий по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края.

(докладчик – заместитель начальника  финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Усик С.Н.).

3. О выполнении «Плана мероприятий по оптимизации бюджетных расходов на содержание сети муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2009-2010 годы», утвержденного постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  от 29 декабря 2009 г №965 (с изменениями от 28 сентября 2010 г.№750).

(докладчик – заместитель начальника отдела экономического развития  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Черкасова Т.А.).

СЛУШАЛИ:
            По первому вопросу Василенко Л.В. проинформировала присутствующих, что во исполнение  протокола заседания  рабочей группы  краевой межведомственной комиссии  по вопросам  социально-экономического развития  Ставропольского края  по разработке  и реализации  среднесрочного плана  социально-экономического развития Ставропольского края от 10 февраля 2011 года №3, муниципальные образования Ипатовского района приступили к работе по формированию Программ социально-экономического развития территорий (далее - Программа).
            В соответствии с графиком на рассмотрение комиссии по социально -

экономическому развитию Ипатовского муниципального района Ставропольского края  поступили проекты Программ  от шести сельских муниципальных образований (далее – м/о), в частности:

- Проект Программы  социально-экономического развития  м/о села Большая Джалга Ипатовского района Ставропольского края на 2011-2015 годы;
- Проект  Программы  социально-экономического развития  м/о  Добровольно – Васильевского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края на 2011-2015 годы;
-  Проект  Программы  социально-экономического развития  м/о Кевсалинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края  на 2011-2015 годы;

-  Проект  Программы  социально-экономического развития  м/о      Золотаревского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края  на 2011-2015 годы;
-  Проект  Программы  социально-экономического развития  м/о Красочного  сельсовета Ипатовского района Ставропольского края  на 2011-2015 годы;
-  Проект  Программы  социально-экономического развития  м/о      Тахтинского сельсовета Ипатовского района Ставропольского края  на 2011-2015 годы.

Василенко Л.В. указала на недостатки допущенные разработчиками Программ.

Выступили:  Шкурупей А.В., Батрак В.Д., Галенин В.Ф., Гнучева Р.И., Чоботова О.И., Давыденко Л.И.
          Заслушав и обсудив информацию,
РЕШИЛИ:

1.Информации принять к сведению.
2.Рекомендовать главам муниципальных образований (м/о  села Большая Джалга; м/о Добровольно - Васильевского сельсовета; м/о  Золотаревского сельсовета; м/о  Красочного сельсовета; м/о  Кевсалинского сельсовета; м/о  Тахтинского сельсовета):

2.1. Дополнить  Программы   разделами:

2.1.1. Планов  создания новых рабочих мест  на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2010-2015 годы;

2.1.2.Инвестиционных планов развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края  на 2010-2015 годы;

2.1.2. Среднесрочного  плана  на 2010-2012 годы по реализации Стратегии социально – экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края до 2020 года.
                                                                                  срок до 25.06.2011 г.
  3. Секретарю комиссии направить настоящий протокол главам муниципальных образований и разместить на официальном сайте администрации Ипатовсокого муниципального района Ставропольского края.
                                                                                       в срок  до 06.06.2011 г.
      4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
СЛУШАЛИ:

По второму вопросу  Усик С.Н.  довела до сведения присутствующих ситуацию по выполнению Плана мероприятий по реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края (далее – План).
Выступили: Радченко В.Г.,   Грахов В. В.

Заслушав и обсудив информацию,
РЕШИЛИ:

1. Информации принять к сведению.

           2.  Поручить ответственным исполнителям Плана, продолжить работу по подготовке и внесению на утверждение в администрацию Ипатовского муниципального района Ставропольского края нормативно-правовых актов строго в установленные Планом сроки.

3. Отделам (управлениям) со статусом юридического лица и МУЗ «Ипатовская ЦРБ»:

3.1 провести работу по формированию ведомственных перечней работ и услуг и внесению в администрацию Ипатовского муниципального района Ставропольского края нормативно-правовых актов по их утверждению.

                                           Срок исполнения:  до 10 июня 2011 года.

3.2.внести изменения в Уставы подведомственных учреждений с уче-

том их нового определенного статуса.

                                                Срок исполнения: до 01 июля 2011 года.

           4. Секретарю рабочей группы довести выписку из протокола до заин-тересованных лиц и разметить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

                                                                                       в срок  до 06.06.2011 г.

5.  Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу Черкасова Т.А. проинформировала о выполнении «Плана мероприятий по оптимизации бюджетных расходов на содержание сети муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2009-2010 годы», утвержденного постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  от 29 декабря 2009 г №965 (с изменениями от 28 сентября 2010 г.№750) (информация прилагается).

Выступили: Лукашевич А.П., Кожурин В.М., Жихарев Д.Н.

Заслушав и обсудив информацию,

РЕШИЛИ:

1. Информации принять к сведению.

2. Отделам (управлениям) со статусом юридического лица и МУЗ «Ипатовская ЦРБ»:

          2.1. Средства бюджетов всех уровней использовать рационально и строго по целевому назначению.

2.2. Не принимать решений, приводящих к увеличению  штатной численности  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

2.3. Обеспечить предоставление муниципальных услуг  населению района в полном объеме, своевременно и качественно.

          2.4. Продолжить работу по оказанию муниципальных услуг в электронном виде.

3. Секретарю рабочей группы довести выписку из протокола до заин-тересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

                                                                                       в срок  до 06.06.2011 г.

4.  Контроль за выполнением данного решения возложить на  заместителей  главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края   Фоменко Т.А., Кожурину Л.В.
Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, заместитель

председателя комиссии                                                           Т.А. Фоменко
Секретарь                                                                                  Л.В.Василенко